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Tegevusaruanne

Eesti Lihasehaigete seltsi kuulub 158 liiget ja 15 toetajaliiget.

Koigepealt tinan stidamest koiki: nii HMN, EPIFondi kui ka firmasid ja iiksikisikuid, kes meie seltsi toetasid 2015. aastal.
ELS-1 on ténaseks viieliikmeline juhatus: kaks naist ja kolm meest. Seltsi all on kolm tegutsevat osakonda: Vorus, Parnus ja
Tallinnas. Tartus pandi alus osakonnaks sel aastal.

Siin ELSi liikmete tegevused nii seltsisiseselt kui ka viljaspool seltsi.

Jaanuaris meie seltsi aasta algus kujunes traditsiooniliselt: juhatus esitas EPIFondile ELSi tegevusaruanne - 2014 ja
tegevusprogramm 2015. Solmisime lepingu ja garantiikirjaga kinnitasime, et planeeritud tegevus saab olema. EPIKoda korraldas
harvikhaiguste II iimarlaua Tammistus. Toimus juhatuse selle aasta esimene koosolek

Veebruaris algasid valimiseelsed debatid ja alustasime esindamisi erinevates arengukavade aruteludes. Niiteks veebruaris toimus
Tallinnas Kaval-Antsu talus sotsiaalse turvalisuse, kaasatuse ja vOrdsete voimaluste arengukava 2016-2023 arutelu ja valimiseelne
infopdev ELILi korraldamisel Tallinna Kojas. Viimases toimus samuti seminar ,,Erihoolekande arengukava suunad ldhiaastatel 2014
—2020“. EPIKojas aga toimus puuetega inimeste diguste kaitse alane seminar. Toimus teine ELS juhatuse koosolek.

Jaanuaris otsustasime, et ELS-1 peaks olema oma telefon. Ostsime seltsile oma telefoninumbri ja nutitelefoni. Siiani helistati isiklikel
telefonidel, mis ei ndita tegelikku olukorda seltsi kommunikatsioonikulude osas. Seoses sellega on meie litkmete telefoninumbrid
salvestatud antud telefoni ja vajadusel saame nendega iihendust votta.

Eesti Naiste Koostookett téhistas aunimetuse ,, Teenditaja 2014“ {ileandmist ERRi ajakirjanikule Astrid Kannelile. Puuetega inimeste
poole pealt esitati kandidaatideks Tiia Sihver ja Senta Michelson.

Mirtsis saatsime kodudesse ELSi infolehe nr 55. Algasid Too6tukassaga toovoimereformi rakendamisega seotud seminarid, mis
kestsid septembrikuuni ja millest votsid osa ka ELSi liikmed. Toimus ka Sotsiaalministeeriumi korraldatud ,,Heaolu arengukava ...
ekspertarutelu teemal puuetega inimeste ja eakate teenused ning toetused. Algas samuti EMSLi tulevikugrupi ndustamis-programm,
ettevalmistused mitmekesisuse pédeva tdhistamiseks jms. Toimus Eesti Hooldajate Liidu konverents ja EPIKoja talvekool.
Astangu Kutserehabilitatsiooni Keskuses toimus kogemuskonverents, mille teemaks oli 10 aastat ajukahjustuse jérgset
taastumiskursust Astangu keskuses ja kus toimus samuti raamatu ,,Kui aju puhkab* esitlemine. Toimus samuti ELS juhatuse kolmas
koosolek.

Aprillis toimus ELS juhatuse neljas koosolek. Samuti noorte puuetega naiste aktiivne tegevus fotosessiooni/ndituse avamisel

Tallinna Linnavalitsuse hoones ja Vorddigusvoliniku korraldamisel rahvusvaheline seminar: ,Strateegiline ldahenemine
diskrimineeritute Giguste kaitsel ja fookusgrupiga intervjuu, mis késitles ebavdrdsust. Toimusid samuti EPIKoja koosolek,
Eesti-Soome puuetega laste teemaline timarlaud, To6tukassa jarjekordne seminar ja ELILi ténuiiritus ,,Aasta tegu 2014, Aprillikuu

16pu poole toimus rahvusvaheline konverents, mille teemaks oli aktiivsena vananemine.

Maikuus toimus ELSi aruandlus-valimiskoosolek, kus valiti uus juhatus (vana juhatus vdiksemas koosseisus) ja tegime iihisfoto.
Lisavédrtusena kiilastasime Energia Avastuskeskust. Osa vottis 30 inimest. Puuetega naiste valdkonnas alustasime iihisosa

leidmist EPIKojaga ja olime oodatud Viimsi Pdevakeskuses toimunud Sotsiaalse turvalisuse foorumile. Viibisime samuti Tallinna
Liikumispuudega Inimeste Uhingu iildkoosolekul ja puuetega naiste koosolekul.

Juunikuus viibisime kahepdevasel Vorddigusvoliniku kantselei poolt korraldatud vdga huvitaval konverentsil: ,,Saatused ja
staatused: soolisuse mdtestamine postsotsialistlikus Eestis®. Tallinna Kojas aga toimus liikumispuude teemaline teabepdev. Naiste
poolel toimus Eesti Naisteiihenduste Umarlaua volitatud esindajate koosolek. EPIKojas aga vdtsime osa Harvikhaiguste iimarlauast
ja Sotsiaalministeeriumi infopéevast: ,,To6voime hindamise pdhimdtete véljatddtamise tulemused ja rakendamine®. Samal kuul
nautisime loodust ja puhkasime ELILi perelaagris Kédsmus. Juunikuu 10pus toimus ELSi juhatuse viies koosolek ja

EIEKi iildkoosolek.

Juulikuu algul saatsime kodudesse ELSi infolehe nr 56 ja alustasime ELSi tegevusprogrammi 2015 vahearuandega. Oli vdimalus osa
vdtta Tallinna Liikumispuudega Inimeste Uhingu korraldatud suvelaagrist Tdrvaaugul. Jagasime infot ja osalesime ELSi

liikmetega lihashaiguste infopieval Kiarikul , TU neuroloogide ja Rootsi Instituudi toetusel. Osavatjaid kokku 20 inimest. TéAnaseks
on olemas veeb: www.lihashaigused.ee, mis jagab infot erinevate lihashaigustega seotud teemadel. Samal pdeval pandi alus
ELS Tartu osakonna moodustamiseks. Toimus ELSi juhatuse kuues koosolek.

Augustikuu oli meie seltsile péris aktiivsete tegevuste kuu. Aastaid polnud meil voimalik raha puuduse tdttu korraldada suvelaagrit.

Sel korral votsime aastakoosolekul vastu otsuse viia meie lilkkmed Louna-Eestisse Voru kanti. Voru inimesed tulid juhatusele appi ja

nii saime koos veedetud kaks imelist pdeva 00bimisega Vaskna talus. Saime palju teadmisi Metsavenna talu, Hiidromuuseumi,

Rouge Eesti Ema monumendi ja Taevaskoja kohta. Soitsime joelaevaga ,,Lonny* ja tegime poliitikat. Tagasiside oma liikmetelt oli

véga positiivne. Samal kuul viibis meie seltsi esindaja Jiiri koos abilisega Jurmalas ALS

teemalisel konverentsil: ,, The 11th International Nordic ALS/NMD Alliance Conference”. Sellest on vdimalik lugeda
3
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veebiaadressil:  http://www.motusvita.lv/meeting/index_Iv.html. Augustis osalesime veel kahepievasel EPIKoja ja ENU
suvekoolides. Noored puuetega naised aga osalesid Paides Arvamusfestivalil.

Septembri algul toimus ELSi juhatuse seitsmes koosolek. Samal kuul viibisid puuetega naised rahvusvahelisel konverentsil:
,Movement of Women with Disabilities in Europa and Baltic States*, mida korraldas Léti puuetega inimeste katusorganisatsioon.
Iga riigi poolt oli samuti ettekanne. Lihemalt vdib peagi lugeda EPNUL veebilt: www.epnu.ee. Samal kuul Varddigusvoliniku
kantselei ja ligipddsetavuse foorum alustasid teavituskampaaniaga: SIIA SAAB koigepealt EPIKojas, mis hiljem laiemalt
infopdevadena erinevates linnades. Kdigest voib lugeda veebilt: http://www.vordoigusvolinik.ee/

Oktoobris toimusid Tallinna Liikumispuudega Inimeste Uhingus uue juhatuse valimised, Eesti Naisuurimus- ja Teabekeskuse
korraldamisel ,,Heaolu arengukava ... arutelu ja EPIKoja organiseerimisel kahepéevane koolitus Tallinna Koja arvutiruumis:
,.Sotsiaalmeedia ja IKT rakendamine teavituse kaasamisel ja moju hindamisel. ITK vahendite kasutamine koostdos*.

Novembris toimus kaheksas ja iiheksas ELSi juhatuse koosolek. Samuti toimus EPIKoja iildkoosolek ja ENUT-s arutelu teemal

,,Aktiivsena vananemise arengukava 2013-2020 soolise vorddiguslikkuse aspektist™. Telliskivi Loomelinnakus aga toimus EMSLi ja

Heateo SA arutelu-koolitus: "Kuidas annetajale silma jddda?". Sellest ldhemalt vdib lugeda veebilt http://ngo.ee/annetamine.
Rahvusvahelisel naistevastase végivalla vastu vditlemise pdeval korraldas Eesti Naiste Varjupaikade Liit Riigikogus konverentsi

teemal: ,,Abi naistevastase végivalla ohvritele. KUIDAS EDASI?* ja anti {ile Valge Lindi auhind psiihhoterapeut Kait Sinisalule.

Lihemalt v3ib lugeda veebil www.enu.ce

Detsember algas EPIKoja rahvusvahelisele puuetega inimeste pédevale pithendatud konverentsiga ,,Puudega inimesed kutse- ja
korghariduses ehk mis saab peale pdhikooli?“. Lihemalt on voimalik lugeda www.epikoda.ce. Seoses eakatega toimus Praxise
seminar, kus toimus arutelu ja kaardistamine teemal: ,,Eakate hooldusravi olukorrast Eestis“. Lahemalt veebilt http://www.praxis.ee/
. Toimus samuti ELSi selle aasta viimane koosviibimine TTU Raamatukogu kohvikus. Osa vdtsid 40 inimest. Kiilastasime samas ka
muuseumi ja giidid rddkisid meile energiast, tervisest ja toitumisest. Meile esinesid Kadi Toom ja

Kaido Kodumie. Saime koos suhelda, fotosid teha ja viibida pidulikul jdululdunal. Saadame laiali kodudesse infolehe nr 58.

Liihitilevaate pani kokku:
Mare Abner

ELS juhatuse tegevjuht
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

Varad
Kaéibevara
Raha
Nouded ja ettemaksed
Kokku kéibevara
Péhivara
Kinnisvarainvesteeringud
Kokku pohivara
Kokku varad
Kohustused ja netovara
Kohustused
Lihiajalised kohustused
Volad ja ettemaksed
Kokku liihiajalised kohustused
Kokku kohustused
Netovara
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem
Aruandeaasta tulem
Kokku netovara

Kokku kohustused ja netovara

31.12.2015

100 512
211
100 723

8142
8142
108 865

229
229
229

117 962

-9 326
108 636
108 865

2015. a. majandusaasta aruanne

31.12.2014 Lisa nr

109 820
263 2,3
110 083

8142 4
8142
118 225

263 3,5
263
263

15 851
102 111
117 962
118 225
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Tulemiaruanne
(eurodes)
2015
Tulud
Liikmetelt saadud tasud 134
Annetused ja toetused 10 641
Muud tulud 370
Kokku tulud 11 145
Kulud
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -15172
Jagatud annetused ja toetused -3 473
Mitmesugused tegevuskulud -554
T66j6ukulud -1272
Kokku kulud -20 471
Pdhitegevuse tulem -9 326
Aruandeaasta tulem -9 326

2014

165
111 965
0
112130

7125
-642
-850

1402
-10 019
102 111
102 111

2015. a. majandusaasta aruanne

Lisa nr
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

Rahavood p&hitegevusest
Pdhitegevuse tulem
Korrigeerimised
Muud korrigeerimised
Kokku korrigeerimised
Pd&hitegevusega seotud nduete ja ettemaksete muutus
Pdhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,
toetustest

Kokku rahavood pohitegevusest
Kokku rahavood
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses
Raha ja raha ekvivalentide muutus

Raha ja raha ekvivalendid perioodi I6pus

2015

-9 326

-10 641
-10 641
52

-34

10 641

-9 308
-9 308
109 820
-9 308
100 512

2015. a. majandusaasta aruanne

2014 Lisanr

102 111

-111 965
-111 965
-263 2
254 5

111 965

102 102
102 102

7718
102 102
109 820



EESTI LIHASEHAIGETE SELTS

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

Akumuleeritud tulem
31.12.2013

Korrigeeritud saldo
31.12.2013

Aruandeaasta tulem
31.12.2014

Korrigeeritud saldo
31.12.2014

Aruandeaasta tulem

31.12.2015

15 851

15 851

102 111
117 962

117 962

-9 326
108 636

Kokku netovara

2015. a. majandusaasta aruanne

15 851

15 851

102 111
117 962

117 962

-9 326
108 636
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspohimotted

Uldine informatsioon

MTU Eesti Lihasehaigete Selts 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskdlas Eesti Vabariigi hea
raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava pdhinduded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida tdiendavad
Raamatupidamise Toimkonna poolt vélja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lahtutud soetusmaksumuse printsiibist.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja ndudmiseni hoiuseid pankades.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil - pdhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud p&hitegevuse tulemit,
elimineerides mitterahaliste tehingute m&ju ja pdhitegevusega seotud kaibevarade ning lihiajaliste kohustuse saldode muutused.
Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nouded ja ettemaksed

Nouetena ostjate vastu kajastatakse tavaparase aritegevuse kaigus tekkinud lihiajalisi ndudeid.Nduded on hinnatud tdenaoliselt lackuvatest
summadest lahtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat
informatsiooni kliendi maksevdime kohta (nominaalvaartus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna kajastatakse maad, mida Gihing hoiab omanikuna turuvaartuse kasvu eesmargil ja mida ei kasutata

enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering vbetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka

soetamisega otseselt seonduvaid tehingutasusid (s.o notaritasud, riigildivud, ndustajatele makstud tasud ja muud kulutused, ilma milleta ei
oleks ostutehing tdenaoliselt aset leidnud).

Kinnisvara investeeringut kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, kuna hindamine diglasesse vaartusesse ei ole mdistlik kulu
Eesti Lihasehaigete Seltsi sissetulekuid arvestades.

Materiaalne ja immateriaalne pohivara

Materiaalseks pdhivaraks loetakse lihingu majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku elueaga Ule Uhe aasta. Varad, mille kasulik eluiga
on Ule 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla pdhivara arvele vétmise alampiiri, kantakse kuludesse soetushetkel. Kuludesse kantud
vahevaartuslike inventaride Ule peetakse arvestust bilansivaliselt.

Materiaalne pdhivara voetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.
Materiaalset pdhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.

Pohivara arvelevotmise alampiir 640
Finantskohustused
Koik finantskohustused (vdlad tarnijatele, viitvdlad ning muud Iihi- ja pikaajalised vdlakohustused) voetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kdiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Annetused ja toetused
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2015. a. majandusaasta aruanne

Tegevuskulude sihtfinantseerimist kajastakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissendutavaks ja sihtfinantseerimisega seotud

sisulised tingimused on taidetud.

Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille jérgi kajastatakse tulemiaruandes kompenseeritavat kulu ja saadud

toetust mélemaid eraldi.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed, nende Iahisugulased ja nendega seotud arilihingud.

Lisa 2 Nouded ja ettemaksed

(eurodes)

31.12.2015
Maksude ettemaksed ja
tagasinéuded
Kokku nouded ja
ettemaksed
31.12.2014

Maksude ettemaksed ja
tagasinéuded

Kokku nouded ja
ettemaksed

211

211

263

263

12 kuu jooksul

12 kuu jooksul

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvolad

(eurodes)

Uksikisiku tulumaks
Sotsiaalmaks

Kohustuslik kogumispension
Tootuskindlustusmaksed

Ettemaksukonto jaak

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvdlad

31.12.2015
Ettemaks Maksuvolg
72
123
7
9
211

211 211

211

211

263

263

Lisa
nr
3
Lisa
nr
31.12.2014
Ettemaks Maksuvolg
97
156
10
263
263 263

10
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Lisa 4 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

Maa

31.12.2013

Soetusmaksumus 8 142
Jaakmaksumus 8 142
31.12.2014

Soetusmaksumus 8142
Jadkmaksumus 8 142
31.12.2015

Soetusmaksumus 8 142
Jadkmaksumus 8 142

Lisa 5 Volad ja ettemaksed
(eurodes)

31.12.2015
Vélad tarnijatele
Maksuvdlad
Kokku volad ja ettemaksed

31.12.2014

Maksuvdlad

Kokku volad ja ettemaksed

Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

Kokku

2015. a. majandusaasta aruanne

8142
8142

8142
8142

8142
8142

12 kuu jooksul
18
21
229

12 kuu jooksul
263
263

18
211
229

263
263

Lisa nr

Lisa nr

1"
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Saadud
Sihtfinantseerimine
tegevuskuludeks
Tegevuskuludeks 111 965
Kokku sihtfinantseerimine 111 965
tegevuskuludeks
. i
Kokku S|ht<.>tstarbe ised tasud, 111 965
annetused ja toetused
Saadud
Sihtfinantseerimine
tegevuskuludeks
Tegevuskuludeks 10 641
K e .
okku sihtfinantseerimine 10 641
tegevuskuludeks
Kokku sih li :
okku sihtotstarbelised tasud 10 641

annetused ja toetused

Tulu

-111 965

-111 965

-111 965

Tulu

-10 641

-10 641

-10 641

31.12.2014

31.12.2015

2015. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

Tooraine ja materjal
Transpordikulud

Ulir ja rent

Mitmesugused burookulud
Uurimis- ja arengukulud
Lahetuskulud

Koolituskulud

Riiklikud ja kohalikud maksud

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsesed kulud

Lisa 8 T66joukulud
(eurodes)

Palgakulu
Sotsiaalmaksud
Kokku té6joukulud

Tootajate keskmine arv taandatuna tiistooajale

2015
5326
3002
1180

897
2917
750
1007
93

156172

2015
951
321

1272

2014

1996
970
987

3029

50
93

7125

2014
1050
352
1402

12
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Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta I6pu seisuga

Fuusilisest isikust likmete arv

Tegev- ja kdrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja
muud olulised soodustused

Arvestatud tasu

autokompensatsioon

31.12.2015
173

2015
951

31.12.2014
180

2014
773
180

2015. a. majandusaasta aruanne
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